

Kto w Polsce pomaga w zakresie niedożywienia?

Pomocą w zakresie niedożywienia zajmują się przede wszystkim jednostki rządowe i samorządowe, organizacje pozarządowe (fundacje i stowarzyszenia dobroczynne), lokalne parafie, Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej i świetlice środowiskowe.

Jakie organizacje dobroczynne zajmują się tym zagadnieniem?

Polska Fundacja Pomocy Dzieciom „Maciuś” jest tylko jedną z licznych organizacji dobroczynnych, które rozwiązują problem niedożywienia. Pomaga Caritas, Polski Czerwony Krzyż, Polska Akcja Humanitarna w ramach programu „Pajacyk”, Fundacja POLSAT, Fundacja „Pożywienie Darem Serca” i inne organizacje pozarządowe. Zbiórki żywności dla potrzebujących organizują harcerze i Banki Żywności. Marnowaniu żywności, która powinna trafić do potrzebujących zapobiega Federacja Polskich Banków Żywności. W wielu miejscowościach pomoc świadczą również lokalne parafie. Dokładne informacje o podejmowanych przez ww. organizacje działaniach znajdą Państwo na ich stronach internetowych.

Kto prowadzi program „Szkłanka Mleka”?

„Szkłanka Mleka” to program Agencji Rynku Rolnego, więcej informacji mogą Państwo znaleźć [tutaj](#).

W jaki sposób każdy z obywateli może pomóc w rozwiązaniu problemu?

Żeby pomoc do dziecka dotarła niezbędna jest wrażliwość dorosłych. Proszę pamiętać, że niedożywienie spowodowane ubóstwem to sprawa wstydliwa. Dziecko samo nie poprosi o pomoc - muszą zareagować nauczyciele, pedagodzy szkolni lub sąsiedzi. Bardzo prosimy: nie bądźcie Państwo obojętni. Bardzo ważne jest by rozejrzeć się wokół siebie i reagować natychmiast. Może pomocy potrzebują nasi sąsiedzi lub kolega czy koleżanka z klasy naszego dziecka?

Jeśli Państwa sytuacja finansowa na to pozwala mogą Państwo wesprzeć finansowo organizację dobroczynną, która zajmuje się rozwiązywaniem problemu lub wykupić obiady w lokalnej szkole dla dziecka, których rodziców na to nie stać.

Z największą wdzięcznością przyjmujemy Państwa pomysły w zakresie systemowych działań, które przyczynią się do rozwiązania problemu. Prosimy o opisanie pomysłu w mailu: media@pfpd.org
W tytule maila prosimy wpisać „pomysł na rozwiązanie problemu”.